

Tarih : 20.09.2016  
Sayı : 2016/461  
Konu : Korsan Yayınlar

### NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ'NE

Yayıncılar Telif Hakları ve Lisanslama Meslek Birliği-YAYBİR, süreli olmayan yayınların çoğaltma ve yayma mali haklarını kullanma yetkisine sahip üye yayinevlerinin haklarının idaresi ve korunması için 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu'na göre kurulmuş bir meslek birliğidir.

Birliğimizin korsanla mücadele kapsamında gerçekleştirmiş olduğu denetimlerde üniversitelerde öğrenciler aracılığıyla korsan kitap satışlarının yapıldığı tespit edilmiştir.

Korsancılar, kamuoyunun korsan kitap hakkındaki bilgi yetersizliğinden faydalanarak öğrencilerin ihtiyaç duyduğu kitapları sanki orijinal kitaplarmış kendilerini de hak sahipleriymiş gibi gösterip bu satışları gerçekleştirmekteler.

Ayrıca yine yaptığımız tespit ve gelen ihbarlarda; bazı öğretim üyelerinin korsan kitaba karşı yeterince duyarlı davranmadıkları, çeşitli kitaplardan farklı bölümleri fotokopi yoluyla çoğaltıp ders materyali oluşturdukları, fotokopi işletmeleri aracılığıyla sattıkları da ifade edilmektedir.

Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu'nun 5728 sayılı kanunla değişik 71. maddesi; hak sahibi yayinevlerinin ya da Meslek Birliğimizin yazılı izni olmaksızın kitapları çoğaltan, satan, ödünç veren, kiralayan veya başka yollarla yayan kişilerin bir yıldan beş yıla kadar hapis veya adli para cezası ile cezalandırılacağını belirtmektedir.

Yapılacak denetimler polis gözetiminde yapılmakta olduğundan üniversitelerin böyle bir durumla karşı karşıya kalmasını tercih etmeyiz. Ancak üniversiteler içinde gerçekleşen bu tür ihlallere karşı bundan sonra yasaların uygulanması yönünde hareket edeceğimizi de belirtmek durumundayız.

2547 Sayılı Yüksek Öğretim Kanunu uyarınca da, Üniversite bünyesindeki bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin yapılmasında idari yetkililerin sorumlu olduğu düzenlenmiştir.

Üyelerimize ait kitapların fotokopiyle izinsiz çoğaltılıp satılması, öğrencilere korsan kitap sattırılması gibi yasal olmayan bu tür faaliyetlere karşı yapılacak denetimlerde; yasaların ihlaline sebebiyet verilmemesi ve de sorumlu durumda kalınmaması için; kampüs içinde ve yetkilileriniz dahilinde bulunan kampüs çevrelerinde bu faaliyetlerin engellenmesi için sıkı tedbirler alınmasını, denetimler yapılmasını, konuya dair üniversiteniz bünyesinde bilgilendirme yapılmasını ve aldığınız önlemler hakkında Birliğimizi bilgilendirmenizi önemle rica ederiz.

Üniversitenizde gerçekleşebilecek fikri hak ihlallerinin önlenmesi konusunda her türlü işbirliğine hazır olduğumuzu belirtir göstereceğiniz hassasiyete şimdiden teşekkür ederiz. Saygılarımızla,

Sebahat Özkan  
Genel Sekreter V.



Dağıtım : Tüm Devlet Ve Vakıf Üniversiteleri Rektörlükleri'ne